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 presentación de la propuesta y declaración expresa anexo1, anexo 1a, donde hace la 
manifestación sobre el conocimiento de las condiciones establecidas en los pliegos y aceptación de 
su contenido.
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0,4 0,14 CUMPLE 0,07 CUMPLE 0,10 CUMPLE 0,28 CUMPLE 0,01 CUMPLE

20%            5.715.515.068 CUMPLE     5.972.661.463,00 CUMPLE    342.328.352,80  NO CUMPLE    1.021.440.488,00 CUMPLE        13.932.931.000,00 CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                  
Convocatoria Pública - Licitación 008 2021. ZONA 1                                                                                                                      

OBJETO
Contratar el suministro, almacenamiento, logística y distribución de bienes y servicios en 4 municipios de 4 departamentos, a las familias beneficiadas del Programa Nacional de Sustitución

de cultivos - PNIS, seleccionados por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos, en los municipios y familias beneficiarias del programa,

PRESUPUESTO 2.422.800.000,00                                                                                                                                                                                                                                              

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL PLIEGO  UNION TEMPORAL - UT MASORA
CORPORACION PARA LA 

INVESTIGACION Y FOMENTO 
EMPRESARIAL - CEFIN

UNION TEMPORAL P& F 2021
SUMINISTROS Y SERVICIOS 

INTEGRALES TECHNOAGRO S.A.S
SER SOCIAL CORPORACION 

CUMPLEINDICE DE LIQUIDEZ 4,0                            4,88 CUMPLE                        10,72 CUMPLE 30,43 CUMPLE 15,76 CUMPLE 62,1

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2020

OBSERVACIONES 
GENERALES

NO HABILITADO



OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

UT MASORA CORPORACION SER SOCIAL UT PyF CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y 

FOMENTO EMPRESARIAL CEFIN

SOCIEDAD POR ACCIONES 

SIMPLIFICADAS
UNION TEMPORAL ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO UNION TEMPORAL ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VLADIMIR GREGORIO LOPEZ MONTES LEONARDO FABIO VASQUEZ PINTO ALVARO PEREZ SEVERICHE CINTHIA VANESSA LOPEZ QUINTANA ALBERTO LUIS TORRES RAPELO

79.670.124 91.518.493 8.866.006 1.042.426.891 77.176.432

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

900365147-5 70576297-7/800183770-1 806.010.227-1 802023278-9/890706424-1 824004351-8

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS ZURICH SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS MUNDIAL SEGUROS MUNDIAL

$242.280.000 $242.280.000 $242.280.000 $242.280.000 $242.280.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

procesostechnoagros@Gmail.com leonardo.vasquez@hotmail.com corporacionsersocial@hotmail.com info@fundacionecoideas.org corporacioncefin@hotmail.com

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO  HABILITADO

NIT/C.C.

OBJETO 

ULTIMO AÑO RENOVADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 008 DE 2021

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                       

PRESUPUESTO:$12.137.400.000

PROPONENTE
TECHNOAGRO S.A.S

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 

NATURALEZA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 

DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 

CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 

SUS VECES

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

C.C.

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 

TEMPORAL (si aplica)

CORREO 

OBSERVACIONES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

HABILITADO O NO HABILITADO

VALOR ASEGURADO 

mailto:procesostechnoagros@Gmail.com#
mailto:leonardo.vasquez@hotmail.com#
mailto:corporacionsersocial@hotmail.com#
mailto:info@fundacionecoideas.org#
mailto:corporacioncefin@hotmail.com
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100

10

45

15

10

100

HABILITADA

20 20

10

45

15

10

CRITERIOS DE ADUDICACIÓN

PROPUESTA     TECNICA-     EQUIPO     ADICIONAL     PROFESIONALES

ACOMPAÑAMIENTO (20 PTS) Y ANEXO 4
20

SI

SI

SI

SI

PROPONENTE 5

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

CRITERIOS HABILITANTES

SI

SI

SI

SI

SI

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
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R
O

P
O

N
EN

TE

Acredita   en   máximo   4   certificaciones   de   contratos   ejecutados   y 

liquidados el 100% del presupuesto de la zona a la cual el proponente se 

presenta, en actividades relacionadas con la presente convocatoria.
NO SI SI

La experiencia debe ser desde el mes de enero de 2015 hasta la fechade 

presentación de las propuestas.
SI SI SI

Se acredita que al menos el 30% del presupuesto está relacionado con 

experiencia especifica en los departamentos de la zona a la que se presenta, 

esto teniendo en cuenta que la ejecución del contrato se realizará en zonas ya 

definidas y buscando que el proponente no solo cuente con la experticia e 

idoneidad requerida en el objeto a contratar, sino en el conocimiento y 

experiencia en la zona a la que se presenta.

SI SI SI

Fundacion ECOIDEAS

Cinthia Vanessa Lopez Quintana

1.042.426.891

802023278-9

PROPONENTE 5

CORPORACION CEFIN

Alberto Luis Torres Pontevedra

77.176.432

824004351-8

PROPONENTE 4

UNION TEMPORAL P&F 2021

Cinthia Vanessa Lopez Quintana

1.042.426.891

PROHACIENDO

Teodoro Barragan Gaitan

CT262_2020_Convocatoria Pública _008 de 2021

ZONA 01 GRUPO 3

5829588

890706424-1

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

C.C. 79670124 91.518.493 8.866.006

NIT 900365147-5 806010227-1

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE TECHNOAGRO SAS UNION TEMPORAL MASORA UT CORPORACION SER SOCIAL

REPRESENTANTE LEGAL Vladimir Gregorio Lopez Montes Leonardo Fabio Vasquez Pinto Alvaro Perez Severicha

15440957

NIT 800183770-1

C
o

n
so
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io

s 
- 

U
n
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n

es
 

Te
m

p
o

ra
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s

INTEGRANTE 01 Asociacion de municipios del oriente 

REPRESENTANTE LEGAL Fabio Antonio Rios Urrea

C.C.

C.C. 70576297

NIT 70576297-7

INTEGRANTE 02 Humberto Elias Macias Echeverri

REPRESENTANTE LEGAL Humberto Elias Macias Echeverri

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

$ 2.422.800.000,00

SI SI SI

EQ
U

IP
O

 M
IN

IM
O

 D
E 

TR
A

B
A

JO

a.lllCOORDINADOR O GERENTE GENERAL DEL CONTRATO

profesional en ciencias económicas, administrativas, ciencias sociales o 

ciencias agropecuarias, economía, industrial, o afines,   con   experiencia   

mínima   de   3   años   en coordinación y/o gerencia de proyectos.
SI

C
R

IT
ER

IO
S 

D
E 

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
LO

G
ÍS

TI
C

A

Certificación  firmada  por  el  representante  legal,  en  donde  conste  la 

dirección de inmueble en la zona, propiedad del proponente.
SI SI SI

Certificado   de   libertad   del   inmueble   en   donde   se   demuestre   la 

propiedad del mismo, contrato de arrendamiento, leasing o figura quele 

permite ejercer el uso del bien.

SI SI SI

Tarjetas  de  propiedad, contratos  de alquiler,  contratos de  transporte de  

vehículos  para  el  transporte  de  los  bienes  e  insumos  hasta  los municipios 

de cada zona.

b.lllCOORDINADOR DE LOGISTICA EN CADA DE ZONA

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   

ambientales,pecuarias,  administración, economía, industrial, o  afines, para lo 

cual se verificará de acuerdo con el SNIES.
SI SI SI

SI SI

Experiencia    relacionada    mínima   de    tres   (3)    años   en    trabajo en 

coordinación y/o gerencia de proyectos
SI SI NO

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   ambientales, 

pecuarias,  administración, economía, industrial, o  afines, para lo cual se 

verificará de acuerdo con el SNIES.
SI SI SI

Experiencia   relacionada  mínima   de  tres   (3)  años   en  trabajo   con 

comunidad  del  sector  rural,  Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones 

laborales que soporten la experiencia
SI SI SI

Experiencia   relacionada   mínima   de   tres   (3)   años   en   trabajo   en 

suministro de elementos, insumos, materiales, equipos, semovientes y 

especies  menores,  Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones  laborales que 

soporten la experiencia.

NO SI NO

c.lllCOORDINADOR TÉCNICO EN CADA DE ZONA

Certificación o acreditación que valide la realización de las actividades de 

almacenamiento, bodegaje y demás actividades mínimas requeridas 

logísticamente  para  que  el  bien  sea  entregado  con  las  condiciones 

óptimas dentro de las 8 horas siguientes al beneficiario, en caso en que la 

fecha y hora programada no pueda cumplirse por situaciones ajenas a la OEI.

SI SI SI

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4

CRITERIOS DE HABILITACIÓN LOGÍSTICA SI SI SI

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO NO SI NO

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO SI SI

EFECTIVIDAD Y GARANTIA EN LAS ENTREGAS SI SI SI

HABILITA/NO HABILITA NO HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA  HABILITADA

10

PROPUESTA TECNICA- EQUIPO ADICIONAL PERSONAL TECNICO APOYO

(10 PTS) Y ANEXO 4
10

TIEMPOS DE ENTREGA (45 PTS) Y ANEXO 4 45

PRESUPUESTO $ 2.422.800.000

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

TOTAL 100

CAPACITACIONES (15 PTS) Y ANEXO 4 15

MATERIAL PEDAGOGICO (10 PTS) Y ANEXO 4



0,4 0,40 CUMPLE 0,46 CUMPLE 0,26 CUMPLE 0,21 CUMPLE 0,11 CUMPLE

20%      1.374.314.745 CUMPLE    646.106.041 CUMPLE     3.437.566.600  CUMPLE     905.900.540 CUMPLE     1.368.945.622 CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                  
Convocatoria Pública - Licitación 008 2021.
ZONA 2

OBJETO
Contratar el suministro, almacenamiento, logística y distribución de bienes y servicios en 4 municipios de 4 departamentos, a las familias beneficiadas del

Programa Nacional de Sustitución de cultivos - PNIS, seleccionados por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos, en los municipios y familias beneficiarias

del programa,

PRESUPUESTO 2.910.600.000,00                                                                                                                                                                                                                                            

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

CONSORCIO DESARROLLO 
RURAL

UNION TEMPORAL CAQUETA 
2021

UNION TEMPORAL - AGRONEP - 2021
UNION TEMPORAL - LA 

MONTAÑITA - 2021

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO EMPRESARIAL 

DEL CARIBE

CUMPLEINDICE DE LIQUIDEZ 4,0                    25,32 CUMPLE                 3,88 
NO 

CUMPLE
9,04 CUMPLE 45,24 CUMPLE 66,5

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2020

OBSERVACIONES 
GENERALES

HABILITADO



OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

CONSORCIO DESARROLLO RURAL UT CAQUETA 2021 FUNDESCAR

UNION TEMPORAL UNION TEMPORAL CONSORCIO UNION TEMPORAL
FUNDACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL DEL 

CARIBE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NESTOR IVAN PUENTES MORA JESUS ADOLGO FLOREZ MANOTAS CRISTIAN DAVID CALLEJAS SANDOVAL LUIS ESNEIDER PEREZ RINCON SAMY RAMOS ROMERO

79.742.284 72.182.609 1.121.801.137 1.117.507.416 78.747.058

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

900400181-6/797422284-6 900525910-6/830104366-9 900503888-7/901055873-8 900199958-1/900763696-4 900481749-5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS MUNDIAL SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO

$291.060.000 $291.060.000 291060000 291060000 291060000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

utagronep2021@gmail.com INFO@FUNDACIONGAIA.Org consorciodesarrollorural@gmail.com UNIONTCAQUETA2021@gmail.com

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 008 DE 2021

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                

PRESUPUESTO:$12.137.400.000

PROPONENTE
UT AGRONEP 2021

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL (si aplica)

UT LA MONTAÑITA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL 

QUE HACE SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 

mailto:utagronep2021@gmail.com
mailto:INFO@FUNDACIONGAIA.Org#
mailto:consorciodesarrollorural@gmail.com#
mailto:UNIONTCAQUETA2021@gmail.com#
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PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

CT262_2020_Convocatoria Pública _008 de 2021

Zona 02 Grupo 3

Presupuesto $ 2.910.600.000

C.C. 79742284 72.182.609 1.121.901.137

NIT

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL AGRONEP 2021 UNION TEMPORAL LA MONTAÑITA CONSORCIO DESARROLLO RURAL

REPRESENTANTE LEGAL Nestor Ivan Puentes Mora Jesus Adolfo Florez Manotas Cristian David Callejas Sandoval

40756005 72.182.609 12136085

NIT 900400181-6 900525910-6 900503888-7

C
o

n
so

rc
io

s 
- 

U
n

io
n

es
 T

em
p

o
ra

le
s

INTEGRANTE 01 NEGOCIOS FAMILIARES INTEGRADOS SAS FUNDACION GAIA INVERSIONES FASAN DE COLOBIA SAS

REPRESENTANTE LEGAL Myriam Amparo Montes Cardenas Jesus Adolfo Florez Manotas Luis Enrique Falla Molano

C.C.

C.C. 79742284 80505520 52716787

NIT 79742284-6 830104366-9

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE

Acredita   en   máximo   4   certificaciones   de   contratos   ejecutados   y 

liquidados el 100% del presupuesto de la zona a la cual el proponente se presenta, 

en actividades relacionadas con la presente convocatoria.
NO SI SI

La experiencia debe ser desde el mes de enero de 2015 hasta la fecha de 

presentación de las propuestas.
SI SI SI

Se acredita que al menos el 30% del presupuesto está relacionado con experiencia 

especifica en los departamentos de la zona a la que se presenta, esto teniendo en 

cuenta que la ejecución del contrato se realizará en zonas ya definidas y buscando 

que el proponente no solo cuente con la experticia e idoneidad requerida en el 

objeto a contratar, sino en el conocimiento y experiencia en la zona a la que se 

presenta.

NO SI SI

$ 2.910.600.000,00

SI SI NO

EQ
U

IP
O

 M
IN

IM
O

 D
E 

TR
A

B
A

JO

a.lllCOORDINADOR O GERENTE GENERAL DEL CONTRATO

profesional en ciencias económicas, administrativas, ciencias sociales o ciencias

agropecuarias, economía, industrial, o afines,   con   experiencia   mínima   de   3   

años   en coordinación y/o gerencia de proyectos.

SI

C
R

IT
ER

IO
S 

D
E 

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N

LO
G

ÍS
TI

C
A

Certificación  firmada  por  el  representante  legal,  en  donde  conste  la dirección 

de inmueble en la zona, propiedad del proponente.
SI SI SI

Certificado   de   libertad   del   inmueble   en   donde   se   demuestre   la 

propiedad del mismo, contrato de arrendamiento, leasing o figura que le permite 

ejercer el uso del bien.

SI SI SI

Tarjetas  de  propiedad, contratos  de alquiler,  contratos de  transporte de  

vehículos  para  el  transporte  de  los  bienes  e  insumos  hasta  los municipios de 

cada zona.

b.lllCOORDINADOR DE LOGISTICA EN CADA DE ZONA

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   ambientales,

pecuarias,  administración, economía, industrial, o  afines, para lo cual se verificará 

de acuerdo con el SNIES.

SI SI SI

SI SI

Experiencia    relacionada    mínima   de    tres   (3)    años   en    trabajo

encoordinación y/o gerencia de proyectos
NO SI SI

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   ambientales, pecuarias,  

administración, economía, industrial, o  afines, para lo cual

se verificará de acuerdo con el SNIES.

SI SI SI

Experiencia   relacionada  mínima   de  tres   (3)  años   en  trabajo   con

comunidad  del  sector  rural,  Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones laborales 

que soporten la experiencia

SI SI SI

Experiencia   relacionada   mínima   de   tres   (3)   años   en   trabajo   en 

suministro de elementos, insumos, materiales, equipos, semovientes y especies  

menores,  Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones  laborales

que soporten la experiencia.

SI SI NO

c.lllCOORDINADOR TÉCNICO EN CADA DE ZONA

Certificación o acreditación que valide la realización de las actividades de 

almacenamiento, bodegaje y demás actividades mínimas requeridas 

logísticamente  para  que  el  bien  sea  entregado  con  las  condiciones óptimas 

dentro de las 8 horas siguientes al beneficiario, en caso en que la fecha y hora 

programada no pueda cumplirse por situaciones ajenas a la OEI. SI SI SI

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4

CRITERIOS DE HABILITACIÓN LOGÍSTICA SI SI NO

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO NO SI NO

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO SI SI

EFECTIVIDAD Y GARANTIA EN LAS ENTREGAS SI SI SI

HABILITA/NO HABILITA NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO

PROPUESTA TECNICA- EQUIPO ADICIONAL PERSONAL TECNICO APOYO

(10 PTS) Y ANEXO 4
10

TIEMPOS DE ENTREGA (45 PTS) Y ANEXO 4 45

CRITERIOS DE ADUDICACIÓN

PROPUESTA     TECNICA-     EQUIPO     ADICIONAL     PROFESIONALES

ACOMPAÑAMIENTO (20 PTS) Y ANEXO 4
20

10

10

45

TOTAL 100

CAPACITACIONES (15 PTS) Y ANEXO 4 15

MATERIAL PEDAGOGICO (10 PTS) Y ANEXO 4 10

PROPONENTE 4

UNION TEMPORAL CAQUETA 2021

Luis Esneider Perez Rincon

1.117.507.416

ALMACEN TIERRA PASTOS Y 

GANADO S.A.S

Luis Esneider Perez Rincon

1.117.507.416

900763696-4

PROPONENTE 5

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 

EMPRESARIAL DEL CARIBE - 

FUNDESCAR

Samy Ramos Romero

78.747.058

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

AGROSUMINISTROS DE 

COLOMBIA

Tatiana Maria Aguirre Alvarez

1122121744

900199958-1

CRITERIOS HABILITANTES

901055873-8

INTEGRANTE 02 NESTOR IVAN PUENTES MORA QUALITAS TRAINNING TOOL CAPITAL INVESTMENTS SAS

REPRESENTANTE LEGAL Nestor Ivan Puentes Mora Alvaro Hernan Urquijo Gomez Ruth Elizabeth Millan Duran

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

PROPONENTE 5

NO

SI

SI

SI

NO HABILITADO

15

10

90



0,4 0,22 CUMPLE 0,06 CUMPLE 0,08 CUMPLE

20%     5.240.214.667 CUMPLE      3.538.527.999 CUMPLE        2.629.047.968  CUMPLE 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                               
Convocatoria Pública - Licitación 008 2021.
ZONA 3

OBJETO

Contratar el suministro, almacenamiento, logística y distribución de bienes y servicios en 4 municipios de 4

departamentos, a las familias beneficiadas del Programa Nacional de Sustitución de cultivos - PNIS,

seleccionados por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos, en los municipios y familias beneficiarias del

programa,

PRESUPUESTO 6.804.000.000,00                                                                                                                                                        

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO

CONSORCIO NARIÑO 2021
UNION TEMPORAL FAMILIAS 

COLOMBIA
FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA

INDICE DE LIQUIDEZ 4,0                   27,16 CUMPLE                    18,33 CUMPLE 110,54 CUMPLE

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO HABILITADO

FUENTE ESTADOS FINANCIEROS 2020

OBSERVACIONES 
GENERALES

HABILITADO HABILITADO



OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3

FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA UT FAMILIAS COLOMBIA

CONSORCIO ESAL UNION TEMPORAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JUAN CARLOS VILLAREAL BAYONA YANINA CELINDA ANAYA DORIA CARLOS ANDRES ORDUZ PADILLA

72.222.808 1.064.311.474 13.542.536

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

802002960-4/814.005.750-1 900505854-6 804016183-6

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS MUNDIAL SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO

$680.400.000 $680.400.000 $680.400.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El Representante Legal de uno  de los integrantes de la Unión Temporal,  tiene restricciones para 

comprometer a su entidad por el 100 % del presupuesto de la propuesta, y no se allega  documento 

donde se autorice por la junta de socios.

CONSORCIONARINO2021@GMAIL.COM FUNDACIONCAMPOSINVIOLENCIA@hotmail.com inacon@hotmail.com

HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 008 DE 2021

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                    

PRESUPUESTO:$12.137.400.000

PROPONENTE
CONSORCIO NARIÑO

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O 

EL QUE HACE SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 

mailto:CONSORCIONARINO2021@GMAIL.COM
mailto:FUNDACIONCAMPOSINVIOLENCIA@hotmail.com
mailto:inacon@hotmail.com#
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IDENTIFICA PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE CONSORCIO NARIÑO 2021 FUNDACIÓN CAMPO SIN VIOLENCIA UT FAMILIAS COLOMBIA

CT262_2020_Convocatoria Pública _008 de 2021

Zona 03 Grupo 3

Presupuesto $ 6.804.000.000

REPRESENTANTE LEGAL Juan Carlos Villareal Bayona Yanina Celinda Anaya Doria Carlos Andres Orduz Padilla

C.C. 72222608 1.064.311.474 13.542.536

NIT

C
o

n
so
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io

s 
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n

e
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Te
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INTEGRANTE 01 Asociacion regional de municipios del caribe 

"AREMCA"

Fundación Colombia para la Paz el Postconflicto

REPRESENTANTE LEGAL Emilia Alvarez Guerrero Morel Humberto Barrera

C.C. 1140834430 80852678

NIT 804016183-6

INTEGRANTE 02 Asesorias y servicios de ingenieria- A.S.I INACON SAS

REPRESENTANTE LEGAL Carlos Torres Lasso

802002960-4

Carlos Andres Orduz Padilla

C.C. 12995535 13542536

NIT 814005750-1 800127693-2

CRITERIOS HABILITANTES

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE

Acredita   en   máximo   4   certificaciones   de   contratos   ejecutados   y liquidados 

el 100% del presupuesto de la zona a la cual el proponente se presenta, en 

actividades relacionadas con la presente convocatoria.
SI NO SI

La experiencia debe ser desde el mes de enero de 2015 hasta la fecha

de presentación de las propuestas.
SI SI SI

Se acredita que al menos el 30% del presupuesto está relacionado con experiencia 

especifica en los departamentos de la zona a la que se presenta, esto teniendo en 

cuenta que la ejecución del contrato se realizará en zonas ya definidas y buscando 

que el proponente no solo cuente con la experticia e idoneidad requerida en el 

objeto a contratar, sino en el conocimiento y experiencia en la zona a la que se 

presenta.

SI SI SI

$ 6.804.000.000,00

C
R

IT
ER
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S 

D
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C
A

Certificación  firmada  por  el  representante  legal,  en  donde  conste  la

dirección de inmueble en la zona, propiedad del proponente. SI SI NO

Certificado   de   libertad   del   inmueble   en   donde   se   demuestre   la propiedad 

del mismo, contrato de arrendamiento, leasing o figura que

le permite ejercer el uso del bien.

SI SI NO

Tarjetas  de  propiedad, contratos  de alquiler,  contratos de  transporte de  

vehículos  para  el  transporte  de  los  bienes  e  insumos  hasta  los

municipios de cada zona.

SI NO NO

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   ambientales, pecuarias,  

administración, economía, industrial, o  afines, para lo cual

se verificará de acuerdo con el SNIES.

SI SI SI

Experiencia   relacionada  mínima   de  tres   (3)  años   en  trabajo   con

comunidad  del  sector  rural,  Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones laborales 

que soporten la experiencia

SI SI SI 

Título   profesional   en   ciencias   agrícolas,   forestales,   ambientales, pecuarias,  

administración, economía, industrial, o  afines, para lo cual se verificará de acuerdo 

con el SNIES.

SI SI SI

Experiencia   relacionada   mínima   de   tres   (3)   años   en   trabajo   en suministro 

de elementos, insumos, materiales, equipos, semovientes y especies  menores,  

Para  lo  cual  debe  anexar  certificaciones  laborales

que soporten la experiencia.

SI SI SI 

Certificación o acreditación que valide la realización de las actividades de 

almacenamiento, bodegaje y demás actividades mínimas requeridas logísticamente  

para  que  el  bien  sea  entregado  con  las  condiciones óptimas dentro de las 8 

horas siguientes al beneficiario, en caso en que la fecha y hora programada no 

pueda cumplirse por situaciones ajenas a la OEI. SI SI NO
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a.lllCOORDINADOR O GERENTE GENERAL DEL CONTRATO

profesional en ciencias económicas, administrativas, ciencias sociales o ciencias 

agropecuarias, economía, industrial, o afines,   con   experiencia   mínima   de   3   

años   en coordinación y/o gerencia de proyectos.

SI SI SI

Experiencia    relacionada    mínima   de    tres   (3)    años   en    trabajo 

encoordinación y/o gerencia de proyectos SI NO SI 

b.lllCOORDINADOR DE LOGISTICA EN CADA DE ZONA

c.lllCOORDINADOR TÉCNICO EN CADA DE ZONA

CRITERIOS DE HABILITACIÓN LOGÍSTICA SI NO NO

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO SI SI SI

EFECTIVIDAD Y GARANTIA EN LAS ENTREGAS SI SI

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE SI NO SI

TIEMPOS DE ENTREGA (45 PTS) Y ANEXO 4 45

NO

HABILITA/NO HABILITA  HABILITADO NO HABILITADA NO HABILITADA

CRITERIOS DE ADUDICACIÓN

PROPUESTA     TECNICA-     EQUIPO     ADICIONAL     PROFESIONALES

ACOMPAÑAMIENTO (20 PTS) Y ANEXO 4

20

PROPUESTA TECNICA- EQUIPO ADICIONAL PERSONAL TECNICO APOYO

(10 PTS) Y ANEXO 4

10

CAPACITACIONES (15 PTS) Y ANEXO 4 15

MATERIAL PEDAGOGICO (10 PTS) Y ANEXO 4 10

TOTAL 100


